
PUBLICANA 
"EL PEy 

g4 MATO 2002 

Fesolución Ministerial 

o 

211-2002 MTC/15.01 
Lima, 13 de mayo de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, en las ciudades de Frankfurt y Berlin en Alemania, durante los dias 13 al 16 
de mayo de 2002, tendrá lugar una visita oficial de autoridades del Gobierno del Perú, 
asimismo, se realizará un “Encuentro entre Empresarios Peruanos y Alemanes”, en el cual 
se presentará una propuesta sobre solución al problema del transporte masivo urbano en 
Lima, se aperturará el Forum Perú en el que se expondrán temas vinculados a las 
inversiones y negocios en nuestro país así como la presentación de una política de 
privatización desde la óptica del inversionista alemán, entre otros puntos; 

Que, resulta pertinente que asista a dicho Encuentro el señor Gustavo Guerra 
García Picasso, Viceministro de Transportes, en consideración a los objetivos generales del 
Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, a cumplirse a través 
del Subsector Transportes; 

Que, la asistencia a tal evento reviste interés para el MTC, teniendo en cuenta los 
fines y competencia que tiene asignados por el Decreto Ley N* 25862 y el Decreto 
Supremo N9 018-2001-MTC; 

De conformidad con el Decreto Ley 25862, Ley N% 27619, Decreto Supremo N* 
048-2001-PCM y Decreto Supremo N? 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. — Autorizar, en vía de regularización, el viaje del ingeniero Gustavo 
Guerra García Picasso, Viceministro de Transportes, a la ciudades de Frankfurt y Berlín, 
Alemania, durante los días 13 al 17 de mayo de 2002, para los fines a que se contrae la 
parte considerativa de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 20, - El viaje autorizado precedentemente será con cargo del Presupuesto 
del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

» Pasajes US$ 3,584.94



> Viáticos US$ — 1,300.00 
> Tarifa por Uso de Aeropuerto US$ 25.00 

Artículo 30. - La presente Resolución Ministerial no da derecho a exoneración o 
liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

cemunicaciones, 

ivienda y Construcción 

¿Q e 
Ministro de Transportes, Co


